PAGE
6

[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА
АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   21. 05. 2015    года № 174
г. Джанкой
О создании  комиссии по предоставлению компенсации стоимости капитального ремонта жилых помещений инвалидам Великой Отечественной войны Джанкойского района
В соответствии со статьями 83, 84 Конституции Республики Крым, во исполнение Постановления Совета министров Республики Крым от 28 апреля 2015 года     № 223  «Об утверждении Порядка предоставления компенсации стоимости капитального ремонта жилых помещений инвалидам Великой Отечественной войны», Государственной программы социальной защиты населения республики Крым на 2015-2017 годы, утвержденной   постановлением Совета министров Республики Крым от 09.12.2014  № 502, администрация Джанкойского района Республики Крым   п о с т а н о в л я е т:
1. Создать комиссию по предоставлению компенсации стоимости капитального ремонта жилых помещений инвалидам Великой Отечественной войны Джанкойского района (далее - Комиссия).

2.    Утвердить состав Комиссии  (приложение №1).
3.    Утвердить Положение о Комиссии (приложение № 2).
4.   Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Пономаренко А.А.
Глава администрации

Джанкойского района

              А.И.Бочаров
Приложение №1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Джанкойского района

от  « 21 »  мая   2015г. № 174
С О С Т А В

комиссии по  предоставлению компенсации стоимости капитального ремонта жилых помещений инвалидам Великой Отечественной войны Джанкойского района
	1.
	Пономаренко А.А.
	заместитель главы администрации Джанкойского района, председатель комиссии;

	2.
	Буженинова Н.М.
	начальник департамента труда и социальной защиты населения администрации Джанкойского района, заместитель председателя комиссии;

	3.
	Селиверстова Ж.Е.

	главный специалист отдела по делам инвалидов и ветеранов департамента труда и социальной защиты населения администрации Джанкойского района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии

	4.
	Кравченко С.Н.
	начальник отдела  по делам инвалидов и ветеранов департамента труда и социальной защиты населения  администрации Джанкойского района;

	5.
	Брижанкина С.В.
	заведующая сектором по вопросам архитектуры, градостроительства и наружной рекламы управления по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации Джанкойского района;

	6.
	Привалов Д.А.
	главный специалист отдела по вопросам  капитального строительства управления по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации Джанкойского района;

	7.
	Аджиумеров  А.У.
	директор ООО «ПМК-54» (с согласия);

	8.
	   Гилевич Л.М.
	председатель Джанкойской районной                                                                      общественной организации социальной поддержки ветеранов труда  военной службы и правоохранительных органов  (с согласия)

_____________
Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Джанкойского района

от  « 21   »   мая  2015г. № 174
П О Л О Ж Е Н И Е

о комиссии по предоставлению компенсации стоимости капитального ремонта жилых помещений инвалидам Великой Отечественной войны Джанкойского района

1.  Комиссия по предоставлению компенсации стоимости капитального ремонта жилых помещений инвалидам Великой Отечественной войны Джанкойского района (далее - Комиссия) является постоянно действующим совещательным органом.
2. Комиссия создается для оценки состояния жилого помещения с целью признания его требующим проведения капитального ремонта и решения вопроса о выплате компенсации стоимости капитального ремонта.

З.   В своей деятельности Комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации и Республики Крым, иными нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.

4.    Основными задачами Комиссии являются:

4.1 Определение  права на предоставление компенсации стоимости капитального ремонта жилых помещений инвалидам Великой Отечественной войны за счет средств бюджета Республики Крым.

4.2.  Определение видов ремонтных работ жилого помещения с целью восстановления его ресурса с заменой при необходимости конструктивных элементов и систем инженерного оборудования, а также улучшения эксплуатационных показателей.

4.3.  Организация работы по предоставлению компенсации стоимости капитального ремонта жилых помещений инвалидам Великой Отечественной войны за счет средств бюджета Республики Крым

5. В соответствии с основными  задачами Комиссия выполняет следующие функции:

5.1.  Комиссия в течение десяти рабочих дней со дня приема заявления

проводит обследование жилого помещения,  в  котором  проживает инвалид

Великой Отечественной войны, с его участием или с участием его законного

представителя.

5.2.  По результатам обследования жилого   помещения  Комиссия  в течение трех  рабочих дней  готовит акт обследования   жилого помещения    с заключением   (требуется  проведение  капитального  ремонта   жилого помещения или  не требуется проведение капитального ремонта жилого помещения) по форме согласно приложению № 3 к Порядку утвержденному постановлением Совета министров Республики Крым от 28 апреля 2015 года     № 223  «Об утверждении Порядка предоставления компенсации стоимости капитального ремонта жилых помещений инвалидам Великой Отечественной войны » (далее - Порядок). В случае признания жилого помещения, в котором проживает инвалид Великой Отечественной войны, требующим капитального ремонта, в акте обследования жилого помещения указываются виды работ, необходимые для его проведения.

5.3.  В течение трех рабочих дней со дня подготовки акта обследования

жилого помещения  Комиссия направляет инвалиду  Великой  Отечественной

войны  или его  законному представителю  копию акта  обследования жилого

помещения.

5.4  Комиссия  в течение  трех  рабочих  дней  со  дня   проведения обследования жилого помещения и составления акта выполненных работ  по

проведению капитального ремонта жилого помещения:

5.4.1. Принимает решение о компенсации инвалиду Великой Отечественной войны стоимости проведения капитального ремонта жилых

помещений.
5.4.2.    Вносит   информацию   в   реестр   учета   инвалидов   Великой

Отечественной войны - получателей компенсации на проведение капитального ремонта жилых помещений.

5.4.3.  Направляет Министерству труда и социальной защиты Республики Крым заявку на выплату компенсации в соответствии с реестром учета инвалидов Великой Отечественной   войны - получателей   компенсации  на  проведение капитального ремонта жилых помещений.

5.4.4.   Направляет  инвалиду  Великой  Отечественной  войны или  его

законному представителю уведомление о выплате   компенсации по форме согласно приложению № 5 к Порядку, которая осуществляется  путем  перечисления  денежных  средств на лицевой счет инвалида Великой   Отечественной войны, открытый в банке или иной кредитной организации, указанной в заявлении, по мере поступления средств из бюджета Республики Крым.

6. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Джанкойского района Республики Крым.

7.  Председателем    комиссии   является   заместитель  главы администрации района. Председатель комиссии из числа членов комиссии назначает заместителя председателя комиссии и секретаря комиссии.

8.  В состав Комиссии входят должностные лица органов местного

самоуправления, представители общественных организаций ветеранов и инвалидов (по согласованию), специалисты по оценке жилых помещений, руководители предприятий, организаций осуществляющих ремонтно- строительные работы.

         9. Секретарь Комиссии обеспечивает проведение совещаний Комиссии, составляет протокол, готовит материалы.
10.  Заседания Комиссии  проводятся по мере поступления заявления от инвалида Великой Отечественной войны о предоставлении компенсации на проведение капитального ремонта и считаются правомочными, если на них присутствовали не менее двух третей состава комиссии. Решение о проведении Комиссии принимается её председателем.

11. Решения Комиссии принимаются большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании, оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем комиссии.
​​​_____________